

## V. Anuncios

### A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

#### MINISTERIO DE JUSTICIA E INTERIOR

**Resolución de la Dirección General de Personal y Servicios por la que se anuncia concurso público abierto para la adjudicación del contrato de arrendamiento de apartamentos de verano para el personal del Departamento.**

Se anuncia concurso público abierto para la adjudicación de:

**Objeto:** Arrendamiento de apartamentos de verano para el personal del Departamento.

**Presupuesto:** 72.000.000 de pesetas (siendo el 50 por 100 de la oferta la cantidad máxima comprometida por la Administración, correspondiendo el pago del restante 50 por 100 a los empleados públicos beneficiarios).

**Plazo de ejecución:** Tres meses.

**Exhibición de documentos:** Los que son de interés para los licitadores, están a disposición de los mismos todos los días de lunes a viernes, de nueve a catorce treinta horas, durante el plazo de presentación de proposiciones, en los locales de la Subdirección General de Personal de la Dirección General de Personal y Servicios, cuarta planta, del edificio del Ministerio de Justicia e Interior, calle Amador de los Ríos, número 7, de Madrid.

**Documentación que deben presentar los licitadores y modelo de proposición:** Los indicados en la cláusula 7.ª y anexos del pliego de cláusulas administrativas particulares.

**Lugar de presentación de proposiciones:** Se entregarán en mano en el Registro General del Ministerio de Justicia e Interior, calle Amador de los Ríos, números 5 y 7, de Madrid, en las horas de atención a público.

**Plazo de presentación de proposiciones:** Terminará a las trece horas del día en que se cumplan los diez días hábiles, incluidos los sábados, contados desde el siguiente a aquel de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Apertura de los sobres números 2 y 3, los de aquellos licitadores que habiendo sido considerada suficiente la documentación aportada en el sobre número 1, hayan pasado a esta segunda fase, se realizará en acto público por la Mesa de Contratación, en el salón de actos, entreplanta, del edificio del Ministerio de Justicia e Interior, en la calle Amador de los Ríos, números 5 y 7, de Madrid, en el día y hora que previamente se anuncie en el tablón de anuncios.

El importe de la publicación del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 26 de abril de 1995.—El Director general.—26.859.

#### MINISTERIO DE DEFENSA

**Resolución de la Junta de Compras Delegada del Arsenal de la Carraca, San Fernando (Cádiz), por la que se hace pública la adjudicación, por contratación directa, con promoción de ofertas, del expediente que se cita.**

Se hace pública la adjudicación por contratación directa, con promoción de ofertas, del expediente que se cita:

Expediente: 2F09002S95. Lote: 01. Adjudicatario: «Comercial Mercedes Benz, Sociedad Anónima». Pesetas: 6.000.000.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se publica para general conocimiento.

La Carraca, 22 de marzo de 1995.—El Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada, José Luis Espósito Bueno.—20.446-E.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se modifica concurso público para la contratación de la asistencia correspondiente al expediente número 56.537 del Mando del Apoyo Logístico y 25/95 de esta Junta.**

Por rectificación de los pliegos de bases correspondientes al expediente número 56.537 «Asistencia técnica de ingeniería a la Maestría Aérea de Madrid», por un importe límite de 492.000.000 de pesetas, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 84, de 8 de abril de 1995, se modifican los siguientes puntos:

6. b) Donde dice: «14 de mayo de 1995, a las catorce horas», debe decir: «2 de junio de 1995, a las catorce horas».

7. a) Donde dice: «24 de mayo de 1995, a las catorce horas», debe decir: «13 de junio de 1995, a las catorce horas».

8. b) Donde dice: «A las once treinta horas del día 8 de junio de 1995», debe decir: «A las once quince horas del día 27 de junio de 1995».

12. Donde dice: «La empresa deberá estar clasificada como empresa consultora o de servicios en el grupo III, subgrupo 7, categoría C», debe decir: «La empresa deberá estar clasificada como empresa consultora o de servicios en el grupo III, subgrupo 7, categoría C o en el grupo III, subgrupo 3, categoría C».

Madrid, 20 de abril de 1995.—El Comandante Secretario, Jesús Romero García.—25.509.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se modifica concurso público para la contratación de la asistencia correspondiente al expediente número 56.536 del Mando del Apoyo Logístico y 24/95 de esta Junta.**

Por rectificación de los pliegos de bases correspondientes al expediente número 56.536 «Asistencia técnica de ingeniería a la Maestría Aérea de Sevilla», por un importe límite de 176.000.000 de pesetas, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 84, de 8 de abril de 1995, se modifican los siguientes puntos:

6. b) Donde dice: «14 de mayo de 1995, a las catorce horas», debe decir: «2 de junio de 1995, a las catorce horas».

7. a) Donde dice: «24 de mayo de 1995, a las catorce horas», debe decir: «13 de junio de 1995, a las catorce horas».

8. b) Donde dice: «A las once quince horas del día 8 de junio de 1995», debe decir: «A las once horas del día 27 de junio de 1995».

12. Donde dice: «La empresa deberá estar clasificada como empresa consultora o de servicios en el grupo III, subgrupo 7, categoría C», debe decir: «La empresa deberá estar clasificada como empresa consultora o de servicios en el grupo III, subgrupo 7, categoría C o en el grupo III, subgrupo 3, categoría C».

Madrid, 20 de abril de 1995.—El Comandante Secretario, Jesús Romero García.—25.510.

**Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se modifica concurso público para la contratación de la asistencia correspondiente al expediente número 56.538 del Mando del Apoyo Logístico y 26/95 de esta Junta.**

Por rectificación de los pliegos de bases correspondientes al expediente número 56.538 «Asistencia técnica de ingeniería a la Maestría Aérea de Albacete», por un importe límite de 169.000.000 de pesetas, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 84, de 8 de abril de 1995, se modifican los siguientes puntos:

6. b) Donde dice: «14 de mayo de 1995, a las catorce horas», debe decir: «2 de junio de 1995, a las catorce horas».

7. a) Donde dice: «24 de mayo de 1995, a las catorce horas», debe decir: «13 de junio de 1995, a las catorce horas».

8. b) Donde dice: «A las once cuarenta y cinco horas del día 8 de junio de 1995», debe decir: «A las once treinta horas del día 27 de junio de 1995».

12. Donde dice: «La empresa deberá estar clasificada como empresa consultora o de servicios